[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 13.12.2012 г.            № 63

Об обеспечении  пожарной безопасности

при проведении новогодних праздников

в МБОУ Шаповская ООШ и Шаповском

сельском Доме культуры

        Для обеспечения пожарной безопасности в период проведения новогодних мероприятий в МБОУ Шаповская ООШ и Шаповском сельском Доме культуры:

    1.  Директору МБОУ Шаповская ООШ Тумановой Д.Н. и директору

Шаповского сельского Дома культуры Дральновой О.В.:

       1.1. Организовать проверки противопожарного состояния мест проведения новогодних и рождественских  праздников, информировать Администрацию Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области о  намечаемых мероприятиях, местах и  времени их проведения.

        1.2. Обеспечить пожарную безопасность всеми средствами пожаротушения, иметь их в достаточном количестве, в исправном состоянии, готовыми к применению.

        1.3. С ответственными за проведение новогодних и рождественских мероприятий  провести инструктивные занятия по правилам применения средств пожаротушения, порядка вызова пожарных команд, эвакуации  людей  в случае пожара.

       1.4. Массовые мероприятия проводить в помещениях, имеющих не менее двух выходов, и с обязательного разрешения органов государственного пожарного надзора.

        1.5. При оформлении новогодней елки  з а п р е т и т ь:

        а) электрооформление елки неквалифицированными лицами с нарушениями требований нормативных документов по электробезопасности и «Правил пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации» ( ВППБ 13-1-94, раздел 8);

       б)  освещение елки свечами, использование горючих материалов, необработанных огнезащитным составом;

       в) при проведении мероприятий -  использование открытого огня, фейерверков, бенгальских огней, петард,  устраивать полное затемнение зала;

       1.6. Взять под личную ответственность организацию мероприятий по противопожарной безопасности при устройстве новогодних елок.

        2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Шаповского
сельского поселения Демидовского
района Смоленской области                                                     Л.И. Кондратьева